

PLANILHA DE MEDICAMENTOS

Município:
Unidade de Saúde:
Farmacêutico Responsável:

Cidade de Goiás
ASSOCIACAO DE SAUDE SAO PEDRO D'ALCANTARA (ASPAG)
Karoliny Galvao de Araujo CRF/GO: 10667

Item	DESCRIÇÃO DO MEDICAMENTO	Unidade de medida	HISTÓRICO DE CONSUMO - 2023										ORÇAMENTO (R\$)		
			Julho	Agosto	Setembro	Outubro	Novembro	Dezembro	Total	CMM	Quantitativo solicitado	Preço Unitário	Preço total		
1	ceftriaxona 1g	frasco	514	473	549	505	526	502	3069	511,5	1500	R\$ 4,50	R\$ 6.750,00		
2	Piperacilina + tazobactam 4,5	frasco	222	123	125	140	360	63	1033	172,16667	200	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00		
3	vancomicina 500mg	frasco	222	110	10	30	64	158	594	99	125	R\$ 6,61	R\$ 826,25		
4	meropenem 1g	frasco	231	144	103	152	159	187	976	162,66667	300	R\$ 18,75	R\$ 5.625,00		
5	hemitartrato de norepinefrina 2 mg/ml	ampola	458	242	269	407	266	362	2004	334	500	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00		
6	tenoxicam 40mg	frasco	112	74	116	135	158	167	762	127	250	R\$ 9,00	R\$ 2.250,00		
7	cloridrato de prometazina 25mg/ml	ampola	62	98	43	42	118	77	440	73,33333	400	R\$ 3,00	R\$ 1.200,00		
8	furosemida 20mg/ml	ampola	466	546	537	535	334	277	2695	449,16667	1000	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00		
9	tramadol 50mg/ml	ampola	149	177	127	110	166	222	951	158,5	500	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00		
10	oxametazona 4mg/ml	ampola	452	259	224	392	282	347	1956	325	1000	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00		
11	dipirona 50mg/ml	ampola	773	521	581	767	660	649	3951	658,5	1500	R\$ 2,00	R\$ 3.000,00		
12	diclofenaco 25mg/ml	ampola	273	203	193	298	210	200	1377	229,5	400	R\$ 1,50	R\$ 600,00		
13	bromoprida 5mg/ml	ampola	354	176	205	286	259	253	1533	255,5	800	R\$ 1,80	R\$ 1.440,00		
14	butilbrometo de escopolamina 40mg/ml + dipirona 500mg/ml	ampola	359	268	350	336	280	204	1797	299,5	500	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00		
15	hidrocortisona 500mg	frasco	137	134	133	87	95	109	695	115,83333	150	R\$ 6,80	R\$ 1.020,00		
16	omeprazol 40mg/ml	ampola	107	48	100	87	145	96	583	97,166667	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00		
17	ácido ascórbico 500mg/5ml	ampola	193	106	148	200	155	146	948	158	500	R\$ 1,20	R\$ 600,00		
18	complexo b	ampola	262	175	227	334	269	255	1522	253,66667	500	R\$ 1,50	R\$ 750,00		
19	cloridrato de ondansetrona 2mg/ml	ampola	107	48	100	392	329	211	1187	197,83333	500	R\$ 1,80	R\$ 900,00		
20	água destilada 10 ml	und	1176	933	1132	907	1409	1157	6714	1119	800	R\$ 0,30	R\$ 240,00		
21	Solução fisiológica 500ml	frasco	551	524	549	648	852	918	4042	673,66667	1200	R\$ 6,25	R\$ 7.500,00		
22	solução fisiológica 250ml	frasco	690	690	456	459	462	467	3224	537,33333	1000	R\$ 4,63	R\$ 4.625,00		
23	solução fisiológica 100ml	frasco	1554	888	1469	1452	1546	1509	8418	1403	2800	R\$ 5,43	R\$ 15.198,40		
24	Soro ringer co lactato 500ml	frasco	157	46	48	196	430	350	1227	204,5	480	R\$ 8,33	R\$ 3.999,98		
25									0	0		Total:	R\$ 69.424,63		

Karoliny Galvão de Araujo
Farmacêutica
CRF- GO- 10667

PLANILHA DE MATERIAIS

Município: Cidade de Goiás
 Unidade de Saúde: ASSOCIACAO DE SAUDE SAO PEDRO D'ALCANTARA (ASPAG)
 Farmacêutico Responsável: Karoliny Galvão de Araújo CRF/GO: 10667

Item	DESCRIÇÃO DO MEDICAMENTO	Unidade de medida	HISTÓRICO DE CONSUMO - 2023										ORÇAMENTO (PT)		
			Julho	Agosto	Setembro	Outubro	Novembro	Dezembro	Total	CMM	Quantitativo solicitado	Preço Unitário	Preço total		
1	Luva de procedimento p	cx	84	114	142	161	259	142	902	150,33333	250	R\$ 23,00	R\$ 5.750,00		
2	Luva de procedimento m	cx	127	129	131	115	216	96	814	135,66667	200	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00		
3	Avental descartavel 30g manga longa	und	1497	738	610	1122	995	1171	6133	1022,1667	2250	R\$ 2,00	R\$ 4.500,00		
4	Mascara n95	und	220	219	149	88	48	34	758	126,33333	250	R\$ 2,00	R\$ 500,00		
5	Touca descartavel	und	3275	2510	4082	3041	2927	2488	18323	3053,8333	30	R\$ 10,00	R\$ 300,00		
6	Seringa descartavel 20 ml	und	1086	1297	1198	1271	1139	943	6934	1155,6667	2500	R\$ 0,65	R\$ 1.625,00		
7	Seringa descartavel 10 ml	und	1600	1533	1447	1722	1623	1777	9702	1617	3000	R\$ 0,40	R\$ 1.200,00		
8	Seringa descartavel 5 ml	und	2105	2233	2048	2051	1778	1857	12072	2012	2500	R\$ 0,36	R\$ 900,00		
9	Seringa descartavel 3 ml	und	860	820	840	820	810	840	4990	831,66667	1000	R\$ 0,34	R\$ 340,00		
10	Seringa descartavel 1 ml	und	474	627	660	617	759	549	3686	614,33333	1000	R\$ 0,35	R\$ 350,00		
11	Eletrodo descartavel	pct	271	109	107	12	56	221	776	129,33333	50	R\$ 13,60	R\$ 680,00		
12	Cateter monolumen 14ga*20cm	und	20	16	10	17	11	15	89	14,833333	15	R\$ 65,00	R\$ 975,00		
13	Cateter duplo lumen para hemodialise 11,5*20cm	und	2	3	5	5	4	13	32	5,3333333	5	R\$ 160,00	R\$ 800,00		
14	Gases esteril 7,5*7,5 13 fios	und	1090	1181	1213	1517	1659	1565	8225	1370,8333	5000	R\$ 0,60	R\$ 3.000,00		
15	Fitas de hgt on call plus 2	und	1687	1666	1758	1750	1649	1576	10086	1681	2500	R\$ 0,73	R\$ 1.825,00		
16	equipo macro flex	und	712	682	731	891	806	849	4671	778,5	1500	R\$ 1,12	R\$ 1.680,00		
17	esparadrapo 4,5*5cm	und	60	55	83	91	67	53	409	68,166667	148	R\$ 7,05	R\$ 1.043,40		
18	microporrio 4,5*5cm	und	24	37	28	34	57	46	226	37,666667	100	R\$ 7,05	R\$ 705,00		
19									0	0					
20									0	0					
21									0	0					
22									0	0					
23									0	0					
24									0	0					
25									0	0					
Total:			R\$ 30.573,40												